
ESTACX) DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
CNPJ: 06.137.293/0001-30

7^0

PREFErrURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
PREGÃO líLE IRÒNICO N" (I.W2022 - CPITDP
AVISO DE RI;.S1J1.TA1X) DA LICITAÇÃO

A Prcrcitura Municipal ile Dom Pcdro/MA toma público o resultado do Pregão Eletrônico n° 030/2022 - CPITDP,
referente ao registro de preço paru futura e eventual conlrataçik) de empresa especializado no fomecimenlti de
material de informática (equipamentos, peças c insumos). visando atender as necessidades da Preleitum Municipal de
Dom Pedro/MA, cujo critério de Julgamento foi o de menor preço por item, tendo como vencedoras as empresas CS
INFORMÁTICA (CNPJ: 11.663.079/0001-57) com valor global (ITENS 01, 02. 03, tW. 05. (K), 08, 09. 15. 16. 21.

23. 24. 31. 33, .36. 39, 40. 41. 42. 43, 44 e 47) dc R$ 9<)2.46(),(X) (novecentos c dois mil, quatrocentos e sessenta

reais). DACK DISTRJDUIDORA DE PRODUTOS PARA SAI.IDE EIRELI (CNPJ: 42.160.825/0001-13) com valor
global (ITENS 07. 10. 1 1, 12. 13. 14, 17. 18. 19. 20, 22, 25, 26, 27, 28. 29, 30. .32. 34, 35, 37. 38. 45. 46. 63. 64, 65,
66, 67, 68. 69, 76 c T7) de RS 888.385,60 (oitocentos e oitenta c oito mil. trezentos c oitenta e cinco reais e sessenta

centavos) e JK INFO DISTRIBUIDORA EIRELI (CNPJ: 11.492 482A)001-6<i) com valor global (fn^NS 48. 49. 50.

51. 52. 53. 54. 55. 5<,. 57. 58. 59. 60. 61, 62. 70. 71. 72. 73. 74 e 75) dc RS 219.901,05 (duzentos e dezenove mil).

Dom Pedro, 10 de novembro de 2022. Ocorgiana Trovflo Moreira Lima - Pregoeira.

Praça Taixaira da FraHa» n". 72, Cantro, CEP: 65.765-000-Dom Padro (MA)



São LUtS. SEGUNDA 14 DE NOVEMBRO DE 2022

ISSN 2763-860X

ANO XVI ' N? 2978

MATERIAL ESPORTIVO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CENTRO NOVO, TENDO COMO ORGÂOS PARTICIPANTES
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, COMÉRCIO,
INDÚSTRIA. FINANÇAS E DES. URBANO, EDUCAÇÃO, ESPORTE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL, 11 de novembro de 2022, JOEDSON ALMEIDA
DOS SANTOS • Prefeito Municipal,

Publicado por: ANDRé LUIS BARROSO BEZERRA
Código identificador: 980f717ee87f5a3e675all4279m208

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N« 013/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO N!

014/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N«. 014/2022, PREGÃO
PRESENCIAL SRP N* 003/2022. PARTES: Prefeitura Municipal de
Centro Novo do Maranhão/MA e F P SOUSA EIRELI, pessoa jurídica de

direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.s 17.211,614/0001-15,
localizada na Rua Raimundo Corrêa, n» 25 - juçaral, CEP: 65,700-000 -
Bacabal/MA. O Município de Centro Novo do Maranhão, no Estado do

Maranhão, pessoa jurídica de direito público interno. Inscrita no CNPJ
•ob n" 01,612,323/0001-07, com sede na Av, Juscelirro Kubttschek, s/n',

entro - CEP 65-299-000, CENTRO NOVO DO MARANHÃO-MA, neste ato
representado pelo Sr, Prefeito Municipal de Centro Novo do Maranhão,
jOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS, brasileiro, portador do RG n«

0157598620002 SSP/MA, e do CPF sob n° 023,797.273-50, e a empresa
F P SOUSA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ

sob o n,® 17.211.614/0001-15, localizada na Rua Raimundo Corrêa, n®

25 - Juçaral, CEP: 65.700-000 - Sacabal/MA, representada pela Sra,
FERNANDA PEREIRA SOUSA, portadora do RG n® 022261572002-0
SSP/MA, e o CPF n® 011.170.423-59, detentora dos lotes I, II, IV e V.

resolvem RESCINDIR a Ata de Registro de Preços, que tem como objeto

Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada para aquisição de materiais permanentes, tendo como

órgãos participantes as Secretarias Municipais de Administração.
Comércio, Indústria, Finanças e Desenvolvimento Urbano. Educação,
Saúde, e Assistência Social, visando o bom desenvolvimento das

atividades nelas desenvolvidas em apoio à Prefeitura Municipal de
Centro Novo do Maranhão/MA, oriunda do Processo LIcitatório n®,

014/2022, Pregão Presencial n®, 003/2022, por motiva legai, com fulcro
no art. 76 inciso XI e 79, inciso II, da Lei Federal n® B,666/93 e

alterações posteriores, por razões de conveniência da Administração e
da Contratada, de modo que conferem, neste mesmo ato, ampla, geral

« rrestrita quitação, nada mais havendo a reclamar em relação a ata
Registro de Preços ora rescindida. Centro Novo do Maranhão/MA, 16

de outubro de 2022. JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS - Prefeito
Municipal.

item, tendo como vencedoras as empresas CS INFORMÁTICA (CNPJ:
11.663.079/0001-57) com valor global (ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08,
09, 15, 16, 21, 23, 24, 31, 33, 36, 39, 40. 41, 42, 43, 44 e 47) de R$

902.460,00 (novecentos e dois mil, quatrocentos e sessenta reais);
DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI (CNPJ:
42.160.825/0001-13) com valor global (ITENS 07, 10.11, 12, 13, 14,17,
16, 19, 20, 22, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 35, 37, 38, 45, 46, 63, 64,
65, 66, 57, 68. 69, 76 e 77) de R$ 888.385,60 (oltocentos e oitenta e

oito mil, trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos) e JKINFO
DISTRIBUIDORA EIRELI (CNPJ, 11.492.4B2/0001-60) com valor global
(ITENS 48, 49, 50, 51, 52, 53. 54, 55. 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 70, 71,
72, 73, 74 e 75) de RS 219.901,05 (duzentos e dezenove mil ), Dom
Pedro, 10 de novembro de 2022, Georgiana Trovão Moreira Lima -
Pregoelra,

-  - Putylicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 1632abdfcê6840be'l212d6ee37a62432

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

DECRETO 016/2022 QUE DISPÕE PONTO FACULTATIVO NO
MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR • MA. DIA 14 DE NOVEMBRO

/2022

DECRETO N® 16 /2022 DUQUE BACELAR - 11 DE NOVEMBRO DE 2022

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO, PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE
BACELAR, ESTADO 00 MARANHÃO. NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, EM CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NA LEI ORGÂNICA DO
MUNICÍPIO.

DECRETA

I, - Fica decretado Ponto Facultativo no município de Duque
Bacelar - Ma. no dia 14 de novembro de 2022, {segunda -
feira) considerando o DECRETO ESTADUAL N® 37.205 de

10 de novembro/2022, estabelecido ponto facultativo no
estado do Maranhão no dia 14 de novembro de 2022

(segunha- feira), em função do feriado macionai na terça -
feira dia 15 de novembro, em celebração à Proclamaçâo

da República.

I. - As Secretarias que possuem atividades essenciais devem
organizar suas escalas de Plantão para este Período

Publicado por: ANDRé LUiS BARROSO BEZERRA

Código identificador: 80a0467bb9229091557b43bf7a3c501

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO ~

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N®
030/2022 - CPL/DP

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 030/2022 - CPUDP
WISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

APrefeitura Municipal de Dom Pedro/MA torna público o resultado do
Prejão Eletrônico n" 030/2022 - CPL/DP, referente ao registro de preço
pari futura e eventual contratação de empresa especializada no
fomicimento de material de informática (equipamentos, peças e

Insurws), visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Dom tedro/MA, cujo critério de Julgamento foi o de menor preço por

GABINETE 00 PREFEITO MUNICIPAL DE OüOUE BACEUR, ESTADO DO

MARANHÃO, AOS 11 DIAS DO MÉS NOVEMBRO 2022,

FRANCISCO FLÃVIO UMA FURTADO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: ALEXANDRO FURTADO DA COSTA
Código identificador; 3638833blle86ffl38b2f869faS92396

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

DECRETO MUNICIPAL N® 2B DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022.

DECRETO MUNICIPAL N® 28 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS

a
Lcí i üid tc
£CCMCAR«.'.BO 06 TtMPO

www.famem.org.br 19/59


